Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22

Telefone: 87 3886

ATA DE ABERTURA DO P

Aos 19 (dezenove) dias do mês de
Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu
Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos,
receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de
preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa:
empresa do ramo para Serviços e manutenções de Motores, Bombeadores submersos,
Quadro de comandos elétricas, mão de obra especializada para retirada, montagem de
bomba submersas, limpeza d
profundo para Secretaria de Agricultura do Município de Verdejante, conforme especificações
e quantitativos discriminados nos anexos do presente Edital
compareceu apenas o rep
LTDA, empresa legalmente constituída,
03.301.159/0001-34, representada por
benefícios da Lei nº 123/2006. A
sessão. Aberta a sessão mandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, após isso foram entregues a Equipe de Apoio.
mandou que fosse aberto o
registradono valor Global de R$
Pregoeira negociou com o objetivo de aferir uma melhor oferta e o licitante alegou que esse já
seria o seu limite, considerando que a oferta caracterizou um deságio
preço orçado da administração.A
habilitação. Aberto o envelope constatou
empresa estavam em conformidade com o edital e assim fo
por seus preços unitários e totais estarem menores que o
Administração. Concluído a negociação os documentos foram submetidos a apreciação da
Equipe de Apoio e em seguida todos rubricaram e a documentação. Continuando
a Sra. Pregoeira deu por encerrada a sessão e os autos serã
competente para Adjudicação e homologação dos seus atos. Nada mais havendo de
interesse a se registrar na presente ata a mesma vai encerrada que depois de lida e achado
conforme vai assinada pel
nesta Cidade de Verdejante
minutos).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAQUEL CARDOZO DE SÁ SAMPAIO NOGUEIRA

Pregoeira

ANTONIO VITALINO LEANDRO FILHO
Membro da Equipe de Apoio

LOUYSE MONTEIRO SÁ
Membro da Equipe de Apoio

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

) dias do mês de outubro do ano de 2020 (dois mil e
Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu

Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos,
receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de

o processo de licitação acima identificado que visa:
empresa do ramo para Serviços e manutenções de Motores, Bombeadores submersos,
Quadro de comandos elétricas, mão de obra especializada para retirada, montagem de
bomba submersas, limpeza do poço tubular profundo e teste de vazão do poço tubular
profundo para Secretaria de Agricultura do Município de Verdejante, conforme especificações
e quantitativos discriminados nos anexos do presente Edital.No ho

u apenas o representante daempresaOLHO D’ÁGUA POÇOS ARTESIANOS
empresa legalmente constituída, e credenciada como EPP inscrita no

, representada por Ivanildo Jose Xavier Feitosa
benefícios da Lei nº 123/2006. Após credenciamento a Sra. Pregoeir

ão mandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, após isso foram entregues a Equipe de Apoio.
mandou que fosse aberto o envelope de Propostas de preços.Aberto o
registradono valor Global de R$ 80.217,00 (oitenta mil duzentos e dezessete
Pregoeira negociou com o objetivo de aferir uma melhor oferta e o licitante alegou que esse já
seria o seu limite, considerando que a oferta caracterizou um deságio
preço orçado da administração.A Sra. Pregoeira mandou que fosse aberto o envelope

Aberto o envelope constatou-se que todos os documentos apresentados pela
em conformidade com o edital e assim foi declarada vencedora e habilitada

por seus preços unitários e totais estarem menores que os valores estimados pela
Administração. Concluído a negociação os documentos foram submetidos a apreciação da
Equipe de Apoio e em seguida todos rubricaram e a documentação. Continuando

deu por encerrada a sessão e os autos serão levados a autoridade
competente para Adjudicação e homologação dos seus atos. Nada mais havendo de
interesse a se registrar na presente ata a mesma vai encerrada que depois de lida e achado
conforme vai assinada pela Sra. Pregoeira e Equipe de apoio. Nada Mais. Dado e pa
nesta Cidade de Verdejante/PE em 19 de outubrode 2020 às 10h e 0

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAQUEL CARDOZO DE SÁ SAMPAIO NOGUEIRA

ANTONIO VITALINO LEANDRO FILHO
Membro da Equipe de Apoio

LOUYSE MONTEIRO SÁ
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES

OLHO D’ÁGUA POÇOS ARTESIANOS LTDA
Ivanildo Jose Xavier Feitosa

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

Nº 050/2020

(dois mil e vinte), às 09h00min, no
Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos,
receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de

o processo de licitação acima identificado que visa: Contratação de
empresa do ramo para Serviços e manutenções de Motores, Bombeadores submersos,
Quadro de comandos elétricas, mão de obra especializada para retirada, montagem de

o poço tubular profundo e teste de vazão do poço tubular
profundo para Secretaria de Agricultura do Município de Verdejante, conforme especificações

No horário estabelecido
OLHO D’ÁGUA POÇOS ARTESIANOS

inscrita no CNPJ sob o nº
Ivanildo Jose Xavier Feitosa, podendo usufruir

. Pregoeira declarou aberta a
ão mandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de

Preços e de Habilitação, após isso foram entregues a Equipe de Apoio. A Sra. Pregoeira
.Aberto o envelope o preço foi

duzentos e dezessete reais). A Sra.
Pregoeira negociou com o objetivo de aferir uma melhor oferta e o licitante alegou que esse já
seria o seu limite, considerando que a oferta caracterizou um deságio -6,92%, em relação ao

se aberto o envelope de
ntos apresentados pela

declarada vencedora e habilitada
s valores estimados pela

Administração. Concluído a negociação os documentos foram submetidos a apreciação da
Equipe de Apoio e em seguida todos rubricaram e a documentação. Continuando em seguida

o levados a autoridade
competente para Adjudicação e homologação dos seus atos. Nada mais havendo de
interesse a se registrar na presente ata a mesma vai encerrada que depois de lida e achado

Nada Mais. Dado e passado
07min (dez horas e sete

LICITANTES

OLHO D’ÁGUA POÇOS ARTESIANOS LTDA
Ivanildo Jose Xavier Feitosa